
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/348/2024/Z/3
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města České Budějovice konané dne 12. 2. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Byl schválen program 3. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byl projednán zápis z 2. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Lubomír Bureš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/265/2024/M/243
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 151/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské police

2. číslo jednací KP-RM/267/2024/M/245
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 152/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské police

3. číslo jednací KP-RM/268/2024/M/246
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 153/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské police

4. číslo jednací KP-RM/270/2024/M/248
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 154/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské police

5. číslo jednací KP-RM/262/2024/M/240
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 



2

v roce 2024
Přijato usnesení č. 155/2024 (10,0,0,0/10)
Rada města byla informována, že kulturní komise na svém jednání dne 29. 1. 2024 
schválila dle čl. 8.1., bod 2. Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury vyloučení žádosti žadatele Verbarium, z. s., z hodnocení pro roky 2024 
a 2025. Další jednání kulturní komise bude 12. 2. 2024 od 16:00 hodin v zasedací 
místnosti č. 203. 
Jednání přítomen: Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise rady města, Karla Chromá, 
odbor kultury a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/250/2024/M/232
Pronájem pozemku parc. č. 566 a parc. č. 567 v k. ú. České Budějovice 1 - Biskupská 
zahrada
Přijato usnesení č. 156/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/289/2024/M/265
Přijetí majetku "Limnigrafická stanice Dobrovodský potok"
Přijato usnesení č. 157/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Martin Pergl, vedoucí úseku krizové řízení

8. číslo jednací KP-RM/246/2024/M/228
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - oblastní kolo festivalu 
Porta 2024 a soutěž ve štafetovém plavání seniorů "Přeplavme svůj La Manche"
Přijato usnesení č. 158/2024 (9,0,0,0/9)

9. číslo jednací KP-RM/291/2024/M/267
Udělení plných mocí Centru pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se 
sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice a České republice – 
Ministerstvu pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 
110 00 Praha 1
Přijato usnesení č. 159/2024 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/294/2024/M/270
Udělení plné moci náměstkovi primátorky (zastoupení města ve správních řízeních dle 
nového stavebního zákona)
Přijato usnesení č. 160/2024 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/254/2024/M/236
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 161/2024 (10,0,0,0/10)

12. číslo jednací KP-RM/189/2024/M/172
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol
Přijato usnesení č. 162/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/247/2024/M/229
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2024
Přijato usnesení č. 163/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/287/2024/M/263
Poskytnutí mimořádné dotace Sboru dobrovolných hasičů Kaliště



3

Přijato usnesení č. 164/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/185/2024/M/169
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 165/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

16. číslo jednací KP-RM/188/2024/M/171
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 166/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

17. číslo jednací KP-RM/195/2024/M/178
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 167/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

18. číslo jednací KP-RM/191/2024/M/174
Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku Charitě České Budějovice
Přijato usnesení č. 168/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

19. číslo jednací KP-RM/190/2024/M/173
Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - realizace technického zhodnocení nemovitého majetku Domovem pro 
seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvkovou organizací
Přijato usnesení č. 169/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

20. číslo jednací KP-RM/213/2024/M/195
Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy
Přijato usnesení č. 170/2024 (10,0,0,0/10)

21. číslo jednací KP-RM/293/2024/M/269
Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 
a podle § 187 zák. č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon) k záměru "Zvýšení bezpečnosti 
křižovatky Pražská - Pekárenská - Družba, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 171/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Lubomír Bureš, náměstek primátorky

22. číslo jednací KP-RM/288/2024/M/264
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Správu, provozování, údržbu, servis a opravy systému 
řízení dopravy na území města č. 2014001060 a Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Zajištění 
údržby a oprav zařízení světelné dopravní signalizace na území města č. 2014001576  
Přijato usnesení č. 172/2024 (10,0,0,0/10)

23. číslo jednací KP-RM/255/2024/M/237
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice v rámci kulturní 
akce Město lidem, lidé městu
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10). 

24. číslo jednací KP-RM/179/2024/M/164
Výpůjčka obřadní síně Dobrovolnickému centru ADRA České Budějovice
Přijato usnesení č. 173/2024 (8,0,0,0/8)



4

25. číslo jednací KP-RM/183/2024/M/167
Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje na projekt "Múzy na vodě"
Přijato usnesení č. 174/2024 (8,0,0,0/8)

26. číslo jednací KP-RM/212/2024/M/194
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru na rok 2024
Přijato usnesení č. 175/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

27. číslo jednací KP-RM/232/2024/M/214
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2023 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 176/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

28. číslo jednací KP-RM/233/2024/M/215
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2023 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 177/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

29. číslo jednací KP-RM/184/2024/M/168
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - výměna oken, 
objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice - Domeček 1.NP" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 178/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

30. číslo jednací KP-RM/211/2024/M/193
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola Grünwaldova 13, 
České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 179/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

31. číslo jednací KP-RM/226/2024/M/208
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava VZT dětského bazénu“ - 
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 180/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

32. číslo jednací KP-RM/228/2024/M/210
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, 
Kubatova 1, České Budějovice - stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 181/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

33. číslo jednací KP-RM/229/2024/M/211
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice - stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 182/2024 (8,0,0,0/8)



5

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

34. číslo jednací KP-RM/276/2024/M/254
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 183/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

35. číslo jednací KP-RM/277/2024/M/255
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, L. 
Kuby 48, České Budějovice – stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 184/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

36. číslo jednací KP-RM/286/2024/M/262
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka a montáž 3 ks výtahů pro 
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.“ - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 185/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

37. číslo jednací KP-RM/230/2024/M/212
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola J. 
Š. Baara, Jírovcova 9/a,  České Budějovice - stavební úpravy odborných učeben“ - 
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 186/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

38. číslo jednací KP-RM/176/2024/M/161
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kolejnicového zvedacího, 
přepravního a asistenčního systému pro jednofázový transport imobilních klientů DpS 
Máj, pracoviště Na Zlaté stoce“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 187/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

39. číslo jednací KP-RM/279/2024/M/257
„Zajištění přípravy a administrace veřejné zakázky - Územní plán České Budějovice“ - 
Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 188/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

40. číslo jednací KP-RM/295/2024/M/271
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České Budějovice 
ve více lokalitách II"- zakázka malého rozsahu  
Přijato usnesení č. 189/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

41. číslo jednací KP-RM/278/2024/M/256
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingová podpora turistického webu 



6

budejce.cz pro období 2024-2025“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 190/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

42. číslo jednací KP-RM/174/2024/M/159
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Smlouva o poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů“ – zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 191/2024 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

43. číslo jednací KP-RM/202/2024/M/184
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku v ulici Zahradní, ČB2“ 
- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 192/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

44. číslo jednací KP-RM/282/2024/M/258
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 1-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání
Přijato usnesení č. 193/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

45. číslo jednací KP-RM/178/2024/M/163
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA - II. 
etapa“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 194/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Michela 
Kudláčková, Petr Kolář, náhradníci - Jaroslav Berka, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

46. číslo jednací KP-RM/194/2024/M/177
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Měrná šachta U Lesa“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 195/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

47. číslo jednací KP-RM/252/2024/M/234
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace – Goethova ulice"  – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 196/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Tomáš Kubín, 
Ing. Jan Kadlec, náhradníci - Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Adéla Ruiderová. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

48. číslo jednací KP-RM/284/2024/M/260
Parkovací dům na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 5
Přijato usnesení č. 197/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek



7

49. číslo jednací KP-RM/290/2024/M/266
Rozpočtová opatření číslo 9 až 12
Přijato usnesení č. 198/2024 (9,0,0,0/9)

50. číslo jednací KP-RM/177/2024/M/162
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 ve dvoře objektu Zátkovo nábřeží 
442/5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 199/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/192/2024/M/175
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – nájemce Petr 
Šturm
Přijato usnesení č. 200/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/193/2024/M/176
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická 
osoba
Přijato usnesení č. 201/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/243/2024/M/225
Dispozice s majetkem města – pronájem části fasády objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD 
Vltava), 370 11 České Budějovice, za účelem umístění reklamy             
Přijato usnesení č. 202/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/283/2024/M/259
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice o souhlas pronajímatele 
s převodem nájmu  
Přijato usnesení č. 203/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/285/2024/M/261
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice o předchozí souhlas pronajímatele 
s převodem nájmu 
Přijato usnesení č. 204/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/207/2024/M/189
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Štítného 6, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 205/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/201/2024/M/183
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v  č. 42, do nájmu v domě Tylova 
11a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 206/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/205/2024/M/187
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 31, do nájmu v domě Tylova 11a, 



8

370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 207/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/203/2024/M/185
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě č. 37, do nájmu v domě 
Tylova 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 208/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/204/2024/M/186
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 29, do nájmu v domě Tylova 11, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 209/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/209/2024/M/191
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 7, do nájmu v domě Tylova 11, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 210/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/208/2024/M/190
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 23, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 211/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/240/2024/M/222
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 62, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 212/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/241/2024/M/223
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 213/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/220/2024/M/202
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 21, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 214/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/222/2024/M/204
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 215/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/223/2024/M/205
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 60, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 216/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



9

68. číslo jednací KP-RM/224/2024/M/206
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 126, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 217/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/225/2024/M/207
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 218/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/231/2024/M/213
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 34, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 219/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/234/2024/M/216
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Husova tř. 12, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 220/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/214/2024/M/196
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9, o velikosti 2+kk, 
v domě Zátkovo nábřeží 442/5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 221/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/215/2024/M/197
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+2, 
v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 222/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/216/2024/M/198
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 223/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/217/2024/M/199
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 4, o velikosti 1+1, 
v domě Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 224/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/218/2024/M/200
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 25, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 225/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/219/2024/M/201
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice



10

Přijato usnesení č. 226/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/235/2024/M/217
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě 
V. Volfa 23, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 227/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/237/2024/M/219
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě 
Krajinská 33, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 228/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/238/2024/M/220
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu, v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 229/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/239/2024/M/221
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě nám. Přemysla Otakara II. 31, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 230/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/245/2024/M/227
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 10, v domě V. Volfa 1380/23, 
370 05 České Budějovice nájemcům bytu – konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením
Přijato usnesení č. 231/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/272/2024/M/250
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 1, v domě Dlouhá 1031/16, 370 
11 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě,  jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 232/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/292/2024/M/268
Dispozice s majetkem města – námitky nájemce paní Jaroslavy Vodrážkové, IČO 
60846038, se sídlem Krčínova 1183/50, 370 11 České Budějovice, proti výpovědi 
ukončení nájemního poměru ze dne 19. 12. 2023
Přijato usnesení č. 233/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/199/2024/M/181
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení bezbariérový č. 2, do nájmu v domě 
K. Weise 16, 370 04 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/200/2024/M/182
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 20, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



11

87. číslo jednací KP-RM/206/2024/M/188
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, Srubec)
Přijato usnesení č. 234/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/275/2024/M/253
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 486/6, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Rybářská)
Přijato usnesení č. 235/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/271/2024/M/249
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, Srubec) – 
VOLTCOM, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 236/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/253/2024/M/235
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Weise)
Přijato usnesení č. 237/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/186/2024/M/170
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Vodňanská, sídliště Vltava 
Přijato usnesení č. 238/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/274/2024/M/252
Dispozice s majetkem města – úprava platby nájemného za pronájem částí pozemků pod 
přístřešky MHD v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/273/2024/M/251
Dispozice s majetkem města - změna v Nájemní smlouvě č. 2011001334, v k. ú. České 
Vrbné - rozšíření předmětu pronájmu
Přijato usnesení č. 239/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/182/2024/M/166
Dispozice s majetkem města – záměr změny v pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 
v k. ú. České Budějovice 6, zahrádkářská kolonie u Malého jezu
Přijato usnesení č. 240/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/197/2024/M/179
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – 
zahrádky Zvonárna (Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 241/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/198/2024/M/180
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 



12

Přijato usnesení č. 242/2024 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/269/2024/M/247
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 165, 184 a 194/1 v k. ú. 
České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 243/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/242/2024/M/224
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV a pozemků, budoucí 
zřízení věcného břemene na parc. č. 3683/1, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
3683/15, vše v k. ú. České Budějovice 5 – Viladomy Dobrovodská III. etapa (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 244/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/264/2024/M/242
Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 1842/4 v k. ú. České Budějovice 4 
formou veřejné soutěže
Přijato usnesení č. 245/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/256/2024/M/238
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1924, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Nádražní, J. Plachty)
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/221/2024/M/203
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2139/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (V Oblouku)
Přijato usnesení č. 246/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/263/2024/M/241
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2887/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ul. Jar. Hůlky
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/261/2024/M/239
Dispozice s majetkem města – směna pozemků/prodloužení termínu dle směnné smlouvě 
č. 2017000760, TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 247/2024 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje a II. ukládá (8,0,0,0/8) Usnesení ve věci 
schválení záměru změny ve směnné smlouvě č. 2017000760, ze dne 29. 5. 2017, 
uzavřené mezi TJ DYNAMO České Budějovice, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, 
České Budějovice, IČO 48208965 a statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, za účelem výstavby sportovní haly, spočívající v prodloužení termínu pro 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu víceúčelové sportovní haly do 31. 12. 2025, 
nebylo přijato (0,8,0,0/8).
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/266/2024/M/244
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2061/380 a 2061/391 za 



13

pozemek parc. č. 2061/381 v k. ú. České Budějovice 2  - kontejneřiště
Přijato usnesení č. 248/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/244/2024/M/226
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků se společností GCR, s. r. o., vše v k. 
ú. České Budějovice 5 (Suchovrbenské nám., Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 249/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/251/2024/M/233
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava, Labská ul.
Přijato usnesení č. 250/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/248/2024/M/230
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2023 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let
Přijato usnesení č. 251/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

108. číslo jednací KP-RM/249/2024/M/231
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2024 – 
Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“- 1. výzva
Přijato usnesení č. 252/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

109. číslo jednací KP-RM/210/2024/M/192
Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 26. 2. 2024
Přijato usnesení č. 253/2024 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

3. schůze rady města byla ukončena v 12:55 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 

technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 151/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 24. 1. 2024 na vozidlo RZ 1CA 
8222, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 152/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 24. 1. 2024 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 23. 1. 2024 na vozidlo 
RZ 9AY 2495, konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 153/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 29. 1. 2024 na vozidlo RZ 
5SP 0491, resp. 3L9 3074, konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 154/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 29. 1. 2024 na vozidlo RZ 
8C6 1701, konkrétní fyzické osobě,



15

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 155/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 250.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2024 dle předloženého seznamu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
250.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2024 dle předloženého seznamu,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Pronájem pozemku parc. č. 566 a parc. č. 567 v k. ú. České Budějovice 1 - 
Biskupská zahrada

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 156/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemků parc. č. 566 – zahrada o výměře 2536 m2 a parc. č. 567 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 39 m2 (Biskupská zahrada) v k. ú. České Budějovice 1 od Biskupství 
českobudějovického, se sídlem Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice, které slouží jako 
zázemí pro účinkující v rámci festivalu Múzy na vodě, na dobu určitou od 1. – 6. 7. 2024, za 
nájemné ve výši 18.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Přijetí majetku "Limnigrafická stanice Dobrovodský potok"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 157/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přijetí majetku – stavba limnigrafické stanice s technologickým vybavením pro měření výšky 
hladiny vody umístěné v Dobrovodském potoce při tunelu Pohůrka, na pozemku parc. č. 
2513/50 a 2519/1 v k. ú. České Budějovice 5,

II. u k l á d á
Bc. Martinu Perglovi, vedoucímu úseku krizové řízení,



16

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - oblastní kolo 
festivalu Porta 2024 a soutěž ve štafetovém plavání seniorů "Přeplavme svůj La 
Manche"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 158/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - oblastní kolo festivalu 
Porta 2024, dne 13. 4. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Porta, 
Lannova 92/53, 370 01 České Budějovice, IČO 00541036,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - soutěž ve štafetovém 
plavání "Přeplavme svůj La Manche", ve dnech 1.- 29. února 2024 v Českých 
Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Klub Aktiv, z. s., nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 
37001 České Budějovice, IČO 22881085,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Udělení plných mocí Centru pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, 
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice a České 
republice – Ministerstvu pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 159/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Centru pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se 
sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, ve věci zajištění 
subkomponentů Národního plánu obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního zákona do 
praxe, v souvislosti s financováním 54 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT 
vybavení pro stavební úřady“, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci České republice – Ministerstvu pro místní rozvoj, IČO 66002222, se 
sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, ve věci uzavření smlouvy 
o centralizovaném zadávání veřejných zakázek podle § 9 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

udělit jménem města předložené plné moci,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

poskytnout součinnost v souvislosti se zajištěním financování standardizovaného 
vybavení stavebního úřadu, včetně procesních úkonů při veřejnoprávních kontrolách,

3. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
poskytnout součinnost v souvislosti se zajištěním technické realizace projektu.



17

K bodu: Udělení plné moci náměstkovi primátorky (zastoupení města ve správních řízeních 
dle nového stavebního zákona)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 160/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních dle nového stavebního zákona, a to v jejím 
předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města plnou moc.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 161/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující příspěvkovým organizacím 
realizovat pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení, jehož ocenění 
převyšuje částku 40 000 Kč dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských 
obvodů základních škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 162/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 1643/2023 ze dne 18. 12. 2023 týkající se návrhu obecně závazné vyhlášky, která 
stanoví školské obvody a části školských obvodů základních škol,

II. s c h v a l u j e
návrh obecně závazné vyhlášky, která stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit obecně závaznou vyhlášku, která stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol ke schválení zastupitelstvu města.



18

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 163/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků se sídlem Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, IČO 28073924 
na rok 2024 ve výši 150.000 Kč, 

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné dotace Sboru dobrovolných hasičů Kaliště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 164/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace Sboru dobrovolných hasičů Kaliště, se sídlem 
Kaliště 2339, 370 06 České Budějovice, IČO 65048393, na opravu přenosné motorové 
stříkačky PS12, ve výši 90.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 165/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele 
pečovatelské služby:
1. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.497.650 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.316.100 Kč,
3. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 

786.250 Kč,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotace uvedené v části I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 166/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele osobní 
asistence:



19

1. Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, ve 
výši 300.000 Kč,

2. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 498.000 Kč,
3. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 262.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 167/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, z. ú., IČO 00571709, ve výši 321.600 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotaci uvedenou v části I.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku Charitě České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 168/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 
60072709, na zajištění provozu Taxíku Maxíku ve výši 417.700 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v části I.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - realizace technického zhodnocení nemovitého majetku Domovem pro 
seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvkovou organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 169/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze Směrnice rady města č. 1/2022 ze dne 24.1.2022, 
o příspěvkových organizacích, umožňující Domovu pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvkové organizaci, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice realizovat 
technické zhodnocení nemovitého majetku ve formě pořízení bezpečnostního bezdrátového 
signalizačního zařízení pro klienty 2. patra (1. etapa), datových rozvodů ve 2. patře (1. etapa), 
zastřešení hlavního vchodu, klimatizace do prádelny, do vestibulu a do 1. patra,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 170/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy s Ústavem pro 
hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav, IČO 00020681,

II. u k l á d á
1. Ing. Radku Kyrianovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorce města dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy.

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a zák. č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) a podle § 187 zák. č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon) k záměru "Zvýšení 
bezpečnosti křižovatky Pražská - Pekárenská - Družba, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 171/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení souhlasu statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 3363/1 
k. ú. České Budějovice 3 v rámci akce "Zvýšení bezpečnosti křižovatky Pražská - Pekárenská 
- Družba, České Budějovice"
1. s vydáním územního rozhodnutí na nový sjezd z parkoviště OD Družba na pozemku p. č. 

3363/1 k. ú. České Budějovice podle § 184a zák. č. 183/2006 Sb.,
2. s přesunutím stožáru trakčního vedení trolejbusů o cca 2 a 3 metry na pozemku p. č. 

3363/1 k. ú. České Budějovice 3 podle § 187 zák. č. 283/2021 Sb.,
II. u k l á d á

Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat souhlasy statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 
3363/1 k. ú. České Budějovice 3 na situace v souladu s §184a zák. č. 183/2006 Sb. a § 187 
zák. č. 283/2021 Sb.

K bodu: Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Správu, provozování, údržbu, servis a opravy 
systému řízení dopravy na území města č. 2014001060 a Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
na Zajištění údržby a oprav zařízení světelné dopravní signalizace na území města č. 
2014001576  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 172/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 2014001060 na správu, provozování, údržbu, servis a opravy 
systému řízení dopravy na území města, uzavřené dne 15. 5. 2014 a dodatek č. 2 ke Smlouvě 
č. 2014001576 na zajištění údržby a oprav zařízení světelné dopravní signalizace na území 
města, uzavřené dne 26. 6. 2014 mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., IČO 25680595, kterým se zvyšuje cena o 7,7 %,

II. u k l á d á
1. Ing. Jaroslavu Mrázovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,



21

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatky 
č. 2 dle části I.,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložené Dodatky č. 2 dle části I.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Dobrovolnickému centru ADRA České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 173/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně, předsálí a šatny svateb Dobrovolnickému centru ADRA, Fráni Šrámka 
34, 370 01  České Budějovice, IČO 61388122 za účelem "Slavnostní akce k výročí 
dobrovolníků ADRA" a to dne 29. 2. 2024 od 15:00 - 20:00 hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje na projekt "Múzy na 
vodě"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 174/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje na projekt "Múzy na 
vodě",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o individuální dotaci,
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 175/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory 
České Budějovice, o příspěvek na činnost na rok 2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit
1. neinvestiční dotaci ve výši 500.000 Kč jako příspěvek na úhradu provozních výdajů 

Jihočeské hospodářské komory se sídlem Husova 9, České Budějovice, v kalendářním 
roce 2024,

2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro 
Jihočeskou hospodářskou komoru se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním 
roce 2024,



22

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit schválení neinvestiční dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2023 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 176/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za II. pololetí roku 2023.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2023 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 177/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za II. pololetí roku 2023.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - výměna 
oken, objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice - Domeček 
1.NP" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 178/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy - výměna oken, objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České 
Budějovice - Domeček 1.NP, “ pro Základní školu Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



23

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola Grünwaldova 
13, České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 179/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola Grünwaldova 13, České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ 
pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava VZT dětského 
bazénu“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 180/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava VZT dětského bazénu“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková 
organizace, se sídlem F.A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních údajů,



24

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice - stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 181/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice - stavební úpravy odborné 
učebny“ pro Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice - stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 182/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice - stavební úpravy odborné učebny“ pro 
Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,



25

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 183/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice – stavební úpravy odborných učeben“ pro 
Základní školu, Pohůrecká 16, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů, 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, L. Kuby 48, České Budějovice – stavební úpravy odborné učebny“ -  zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 184/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice – stavební úpravy odborné 
učebny“ pro Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 



26

osobních údajů,
b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka a montáž 3 ks 
výtahů pro Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.“ - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 185/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Dodávka 
a montáž 3 ks výtahů pro Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.“ pro Domov 
pro seniory Hvízdal, příspěvková organizace, se sídlem U Hvízdala 1327/6, 370 11 České 
Budějovice, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a,  České Budějovice - stavební úpravy odborných 
učeben“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 186/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice - stavební 
úpravy odborných učeben“ pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 
České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu 
při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,



27

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kolejnicového 
zvedacího, přepravního a asistenčního systému pro jednofázový transport 
imobilních klientů DpS Máj, pracoviště Na Zlaté stoce“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 187/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Rozšíření 
kolejnicového zvedacího, přepravního a asistenčního systému pro jednofázový transport 
imobilních klientů DpS Máj, pracoviště Na Zlaté stoce“ pro Domov pro seniory Máj České 
Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého 
rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, 
k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: „Zajištění přípravy a administrace veřejné zakázky - Územní plán České 
Budějovice“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 188/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023001906 na akci „Zajištění přípravy a administrace 
veřejné zakázky - Územní plán České Budějovice“, se zhotovitelem MOBA studio, s. r. o., se 
sídlem Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10, Vršovice, IČO 61459712, týkající se změny 
administrátora soutěže, dle důvodové zprávy,



28

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2023001906,

2. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České 
Budějovice ve více lokalitách II"- zakázka malého rozsahu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 189/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Změny Územního plánu 
města České Budějovice ve více lokalitách II" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování,
předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingová podpora turistického webu 
budejce.cz pro období 2024-2025“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 190/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Marketingová podpora 
turistického webu budejce.cz pro období 2024-2025“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, uveřejněním 
Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,



29

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Smlouva o poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů“ – zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 191/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Smlouva o poskytování 
služeb pověřence pro ochranu osobních údajů“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli společnosti Keystone company, a. s., Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 – 
Vinohrady, IČO 05983649 za cenu 920 000 Kč bez DPH (za 4 roky),

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku v ulici Zahradní, 
ČB2“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 192/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
chodníku v ulici Zahradní, ČB2“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 



30

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
 podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
1-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 193/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - 
Výzva 1-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem „Dynamický nákupní 
systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku robotiky pro základní školy“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice.



31

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA - 
II. etapa“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 194/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Sportovní areál 
Vltava - SPORT VLTAVA - II. etapa“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vzorků vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Měrná šachta U Lesa“ -  zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 195/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Měrná šachta 
U Lesa“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



32

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace – Goethova ulice"  – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 196/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Výměna kanalizace – 
Goethova ulice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Parkovací dům na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 197/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 5 k SOD č. 2021002113 na akci "Parkovací dům Na Dlouhé louce, České 
Budějovice" se zhotovitelem HOCHTIEF - APP PROJEKT, vedoucí společník HOCHTIEF 
CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO 46678468, který řeší vícepráce v hodnotě 
257.608,80 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 



33

dodatek č. 5 k SOD č. 2021002113 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 5 k SOD č. 2021002113.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 9 až 12

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 198/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 9 – zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2024 poskytnutého na základě Rozhodnutí Úřadu práce ČR ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče ve výši 534.600 Kč,

2. záměr rozpočtového opatření číslo 10 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na sociální zařízení – stavby ve prospěch zvýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal na výměnu 3 ks výtahů v celkové výši 5.711.200 Kč,

3. záměr rozpočtové opatření číslo 11 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na sociální zařízení – stavby k poskytnutí investičního 
transferu zřízené příspěvkové organizaci Domov pro seniory Hvízdal na realizaci 
vybraných investičních akcí v celkové výši 3.090.000 Kč,

4. záměr rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního 
odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na realizace 
projektů participativního rozpočtu roku 2023 – První městský ovocný sad, Oprava cesty 
a posezení u Mlýnské stoky a Zeleno-modré srdce Nového Vráta v celkové výši 
6.500.000 Kč, 

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 29. 2. 2024

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 9 do rozpočtu města roku 2024.
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 26. 2. 2024

předložit rozpočtová opatření číslo 10 až 12 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 ve dvoře objektu Zátkovo 
nábřeží 442/5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 199/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem garáže č. 2 o výměře 15,00 m2 ve dvoře objektu Zátkovo nábřeží 442/5, 370 01 
České Budějovice konkrétní fyzické osobě, za nájemné dle nabídky 2.010 Kč/měsíc, tj. 
24.120 Kč/rok, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – 
nájemce Petr Šturm

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 200/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 29,64 m2 v objektu Fr. Ondříčka 
1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice s Petrem Šturmem, se sídlem L. M. Pařízka 
497/4, 370 01 České Budějovice, IČO 87514214, na dobu určitou 2 let za stejných nájemních 
podmínek, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 České Budějovice – nájemce 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 201/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Rudolfovská tř. 352/154, 370 01 
České Budějovice o celkové výměře 15,00 m2 s konkrétní fyzickou osobou, o 2 roky za 
stejných nájemních podmínek dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části fasády objektu Fr. Ondříčka 1243/46 
(KD Vltava), 370 11 České Budějovice, za účelem umístění reklamy             

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 202/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části fasády objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice 
o výměře 13 m2 společnosti MAXIHIT CB spol. s r. o., se sídlem Bavorovice 127, 373 41 
Hluboká nad Vltavou, IČO 25187309, za účelem umístění reklamy, za nájemné ve výši 
2.000 Kč/měsíc, tj. 24.000 Kč/rok, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice o souhlas 
pronajímatele s převodem nájmu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 203/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 
370 11 České Budějovice, parc. č. 2137/136 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 
93,91m2 Radky Vrtělové, se sídlem Kamenný Újezd 76, 370 07 Kamenný Újezd, IČO 
88739830, o souhlas pronajímatele s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání na 
Zuzanu Plchovou, se sídlem Zachariášova 766/1, 370 04 České Budějovice, IČO 19986637, 
za stejných nájemních podmínek, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zveřejnit záměr převodu nájmu prostoru sloužícího podnikání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice o předchozí souhlas 
pronajímatele s převodem nájmu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 204/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České 
Budějovice, parc. č. 127 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 100,33 m2 Otakara Šubrta, se 
sídlem Větrná 910/20, 370 05 České Budějovice, IČO 12913421, o předchozí souhlas 
pronajímatele s převodem nájmu na spol. OTA FASHION, s. r. o., se sídlem Otakarova 
1364/45, 370 01 České Budějovice, IČO 21057079, za stejných nájemních podmínek, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zveřejnit záměr převodu nájmu prostoru sloužícího podnikání.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 205/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 8, o velikosti 1+0, výměra 26,75 m2 (započitatelná plocha 26,05 m2) do 
nájmu v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.842 Kč, tj. 147,50 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v  č. 42, do nájmu v domě 
Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 206/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 42, o velikosti 1+0, výměra 27,83 m2 (započitatelná plocha 25,17 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.510 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 31, do nájmu v domě Tylova 
11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 207/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 31, o velikosti 1+0, výměra 30,95 m2 (započitatelná plocha 27,78 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.666 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě č. 37, do nájmu v domě 
Tylova 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 208/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 37, o velikosti 1+0, výměra 26,67 m2 (započitatelná plocha 23,64 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.418 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



37

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 29, do nájmu v domě Tylova 
11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 209/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 29, o velikosti 1+0, výměra 26,66 m2 (započitatelná plocha 23,63 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.417 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 7, do nájmu v domě Tylova 
11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 210/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+0, výměra 40,54 m2 (započitatelná plocha 36,25 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
2.175 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 23, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 211/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 23, o velikosti 1+0, výměra 28,01 m2 (započitatelná plocha 26,71 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.602 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



38

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 62, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 212/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu zvláštního určení č. 62, o velikosti 1+0, výměra bytu 35,31 m2 (započitatelná 
plocha 32,71 m2), v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu, za nájemné výši 1.962 Kč/měsíc, tj. 60 Kč/m2/měs., dosavadní byt o velikosti 
1+1, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 213/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk.

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 21, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 214/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 60,25 m2 (započitatelná plocha 60,25 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

16.120 Kč, tj. 267,55 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.500 Kč, tj. 240,66 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.270 Kč, tj. 187,05 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 215/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 25, o velikosti 1+3, výměra 54,80 m2 (započitatelná plocha 54,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

16.200 Kč, tj. 295,62 Kč za 1 m2/měs., dosavadní byt o velikosti 1+2, výměra 48,50 m2, 
vrátí zpět vlastníkovi,

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
15.000 Kč, tj. 273,72 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
14.450 Kč, tj. 263,68 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.350 Kč, tj. 225,36 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 60, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 216/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 60, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
6.500 Kč, tj. 365,16 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 126, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 217/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 126, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000 Kč, tj. 202,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.800 Kč, tj. 192,40 Kč za 1 m2/měs, pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 218/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4, o velikosti 1+0, výměra 31,50 m2 (započitatelná plocha 31,50 m2) do 
nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500 Kč, tj. 206,34 Kč za 1 m2/měs., dosavadní byt o velikosti 1+3, výměra 70,77 m2, 
vrátí zpět vlastníkovi,

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 



41

5.100 Kč, tj. 161,90 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 158,73 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.825 Kč, tj. 153,17 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 34, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 219/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 34, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.997 Kč, tj. 100,76 Kč za 

1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.997 Kč, tj. 100,76 Kč za 

1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Husova tř. 12, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 220/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+2, výměra 57,70 m2 (započitatelná plocha 57,70 m2) do 
nájmu v domě Husova tř. 12, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.391 Kč, tj. 249,41 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.000 Kč, tj. 138,64 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil, 
dosavadní byt o velikosti 1+2, výměra 55,96 m2, vrátí zpět vlastníkovi,

3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.777 Kč, tj. 134,78 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.400 Kč, tj. 128,24 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil, 
dosavadní byt o velikosti 2+kk, výměra 53,05 m2, vrátí zpět vlastníkovi,



42

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9, o velikosti 2+kk, 
v domě Zátkovo nábřeží 442/5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 221/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 9, o velikosti 2+kk, výměra 70,11 m2 (započitatelná 
plocha 68,61 m2), v domě Zátkovo nábřeží 442/5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 12. 2. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+2, 
v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 222/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 12, o velikosti 1+2, výměra 73,94 m2 (započitatelná 
plocha je 73,94 m2), v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzické osoby, dohodou k datu 31. 3. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 223/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 74,78 m2 (započitatelná 
plocha je 72,69 m2), v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou k datu 15. 2. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 4, o velikosti 1+1, 
v domě Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 224/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4, o velikosti 1+1, výměra 60,40 m2 (započitatelná 
plocha je 57,60 m2), v domě Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 15. 2. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 25, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 225/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 25, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná 
plocha je 39,67 m2), v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 29. 2. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 226/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 14, o velikosti 1+2, výměra 62,70 m2 (započitatelná 
plocha je 62,70 m2), v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou k datu 15. 2. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7, do nájmu 
v domě V. Volfa 23, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 227/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+3, výměra 68,99 m2 
(započitatelná plocha 68 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, 370 05 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 115,40 Kč/za 1 m2/měs., tj. 



44

7.847 Kč/měs., dosavadní byt o výměře o velikosti 2+kk, výměře 51,67 m2, vrátí zpět 
vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, do nájmu 
v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 228/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14, o velikosti 1+0, výměra 27,42 m2 
(započitatelná plocha 27,42 m2) do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice, 
pro konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 146,10 Kč/za 1 m2/měs., 
tj. 4.006 Kč/měs., dosavadní byt o velikosti 1+kk, výměře 39,67 m2, vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu, v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 229/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+3, výměra 73,32 m2 (započitatelná plocha 70,77 m2), do 
nájmu, v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
stávající nájemné,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, bez povinnosti před uzavřením 
nájemní smlouvy uhradit peněžitou jistotu, která již byla uhrazena,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě nám. Přemysla Otakara 
II. 31, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 230/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+3, výměra 133,25 m2, započitatelná plocha 133,25 m2 



45

v domě nám. Přemysla Otakara II. 31, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za stávající nájemné, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 10, v domě V. Volfa 
1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům bytu – konkrétním fyzickým osobám, 
jeho neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 231/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru k bytu č. 10, v domě V. Volfa 1380/23, 370 05 České 
Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho neprodloužením po 
16. 1. 2024, ve smyslu § 2285 NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 1, v domě Dlouhá 1031/16, 
370 11 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě,  jeho 
neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 232/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru k bytu č. 1, v domě Dlouhá 1031/16, 370 11 České Budějovice, 
nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 31. 1. 2024, ve smyslu § 2285 
NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – námitky nájemce paní Jaroslavy Vodrážkové, IČO 
60846038, se sídlem Krčínova 1183/50, 370 11 České Budějovice, proti výpovědi 
ukončení nájemního poměru ze dne 19. 12. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 233/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

námitky nájemce proti výpovědi nájemní smlouvy ze dne 19. 12. 2023, 
II. s c h v a l u j e

vyjádření pronajímatele k námitkám nájemce paní Jaroslavy Vodrážkové, IČO 60846038, se 
sídlem Krčínova 1183/50, 370 11 České Budějovice, proti výpovědi ukončení nájemního 
poměru ze dne 19. 12. 2023,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, 
Srubec)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 234/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení STL plynovodu včetně přípojek, vybudovaného v rámci stavby „Přeložka STL 
Srubec, ul. Do Mladého – U Rybníka“ na pozemku parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 
5, dle přílohy č. 1,  a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. 
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 486/6, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Rybářská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 235/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Rybářská K/486/14 – kab. NN“ na části pozemku parc. č. 486/6, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. U Rybníka, 
Srubec) – VOLTCOM, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 236/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění vybudovaných v rámci stavby „ČB, Srubec 



47

Pohůrka – obnova VN, NN“  na pozemku parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5, dle 
přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Weise)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 237/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Novostavba bytového domu – K. Weise 1204, České Budějovice, parc. č. 3207, 3208, 
k. ú. České Budějovice 3“ na části pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 3), spočívajícího v uložení nové přípojky dešťové kanalizace a přípojky 
NN, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucím oprávněným), za cenu dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Vodňanská, sídliště 
Vltava 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 238/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (umístění 6 sloupců lodžií na obvodový plášť domu Vodňanská čp. 17, 19) 
nad částmi pozemku parc. č. 2137/121, o celkové ploše 22 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, pro Společenství vlastníků Vodňanská 17,19, se sídlem Vodňanská 1025/19, 370 
11 České Budějovice 2 , IČO 26037726 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude 
uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Vodňanská čp. 17, 19, na 
pozemku parc. č. 2137/36, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



48

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna v Nájemní smlouvě č. 2011001334, v k. ú. 
České Vrbné - rozšíření předmětu pronájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 239/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v Nájemní smlouvě č. 2011001334 - (114-0/1424/11) ze dne 31. 5. 2011, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako nájemce), za účelem užívání části pozemku parc. č. 212/16, o výměře 200 m2, 
v k. ú. České Vrbné, jako zahrádky, za nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, a to dodatkem č. 1, 
spočívajícím v rozšíření předmětu pronájmu o 135 m2, tj. na novou výměru 335 m2 (dle 
přílohy č. 3),

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 1.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr změny v pronájmu části pozemku parc. č. 
1500/1 v k. ú. České Budějovice 6, zahrádkářská kolonie u Malého jezu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 240/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změny v nájemní smlouvě č. 502N99/05-114-0/767/04 uzavřené s konkrétní fyzickou 
osobou, na pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 (zahrada) o výměře 252 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívající ve zřízení společného nájmu se konkrétní fyzickou 
osobou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků v k. ú. České Budějovice 5 
– zahrádky Zvonárna (Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 241/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemků v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 2516/19 – zahrada o výměře 
234 m2 a části parc. č. 2517 – zahrada o výměře 285 m2, dle přílohy č. 1, konkrétní fyzické 
osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou s výpovědní dobou 3 
měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.114 Kč/rok,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 242/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2518/3 – zahrada o výměře 347 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.123 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 165, 184 a 194/1 v k. 
ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 243/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemků parc. č. 165 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 184 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 194/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. 
České Budějovice 4, o celkové výměře 360 m2, za účelem vybudování stavby kanalizačního 
sběrače v rámci akce "České Budějovice 4, Husova kolonie - Prodloužení kanalizačního 
sběrače", mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) 
a konkrétní fyzickou osobou (nájemce a investor), a to na dobu určitou do dokončení stavby, 
nejpozději však do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 5.400 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV a pozemků, budoucí 
zřízení věcného břemene na parc. č. 3683/1, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
3683/15, vše v k. ú. České Budějovice 5 – Viladomy Dobrovodská III. etapa (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 244/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení staveb ZTV, a to:
- stavby komunikace včetně součástí a příslušenství (včetně parkovacího místa, plochy 
pro kontejnery a terénních a parkových  úprav) umístěných na pozemcích parc. č. 2515/1, 
parc. č. 2514/8 a parc. č. 3683/15, vše v k. ú. České Budějovice 5
- stavby veřejného osvětlení umístěné na parc. č. 2515/1, parc. č. 2514/5, parc. č. 2514/8, 
parc. č. 3683/15 a 3683/1, vše v k. ú. České Budějovice 5,
- stavby kanalizačního řadu umístěné na pozemku parc. č. 2515/1 k. ú. České Budějovice 
5, dle příloh č. 1,



50

vše od investora stavby společnosti Dobrovodská BD, s. r. o., Pávovská 913/12a, 586 01 
Jihlava, IČO 19655274, za podmínek a cenu dle “Pravidel pro převod staveb ZTV do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice”, tj. 2.000 Kč/stavba + DPH, celkem 
6.000 Kč + DPH,

2. záměr budoucího odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech 
součástí a příslušenství (parkovacího stání, zeleně a terénních a parkových úprav), to 
parc. č. 2515/1, parc. č. 2514/2, parc. č. 2514/5, parc. č. 2514/6 a parc. č. 2514/8 od 
vlastníka pozemků společnosti Dobrovodská BD, s. r. o., Pávovská 913/12a, 586 01 
Jihlava, IČO 19655274, za podmínek a cenu dle “Pravidel pro převod staveb ZTV do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice”, tj. 2.000 Kč + DPH,

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení stavby veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 3683/1 v k. ú. České 
Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná), 
vlastníkem pozemku Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1592/2, 370 01 České 
Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 
70971641(strana povinná) a společností Dobrovodská BD, s. r. o., Pávovská 913/12a, 
586 01 Jihlava, IČO 19655274 (investor a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

4. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 o celkové 
výměře 81 m2 za účelem vybudování stavby komunikace včetně všech součástí 
a příslušenství, plochy pro kontejnery a veřejného osvětlení v rámci akce “Viladomy 
Dobrovodská III. etapa”, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel 
a vlastník pozemku) a společností Dobrovodská BD, s. r. o., Pávovská 913/12a, 586 01 
Jihlava, IČO 19655274, a to na dobu určitou do doby dokončení stavby, nejpozději však 
do 8 let od okamžiku účinnosti této smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 
1.215 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po 
splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/1),

b) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/3,4),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I/2),
3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/1).

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 1842/4 v k. ú. České 
Budějovice 4 formou veřejné soutěže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 245/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemku v katastrálním území České Budějovice 4, formou veřejné soutěže 
o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, a to 
pozemku parc. č. 1842/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 164 m², za cenu ve 



51

výši nezveřejněno Kč, od Ministerstva financí ČR, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, 
IČO 00006947,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu návrhy kupních smluv a dokumentů souvisejících 
s podáním přihlášky do veřejné soutěže,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat návrhy kupních smluv a dokumentů souvisejících s podáním přihlášky do 
veřejné soutěže.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2139/1, v k. ú. České Budějovice 3 (V Oblouku)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 246/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2139/1 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 110 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků/prodloužení termínu dle směnné 
smlouvě č. 2017000760, TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 247/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 7, a to 
parc. č. 86/10 o výměře 754 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) ve vlastnictví 
TJ DYNAMO České Budějovice, IČO 48208965 za 
parc. č. 86/14 o výměře 497 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) a parc. č. 
88/22 o výměře 257 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2061/380 a 2061/391 za 
pozemek parc. č. 2061/381 v k. ú. České Budějovice 2  - kontejneřiště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 248/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku parc. č. 2061/391 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 3045/2 
o výměře 13 m² a části pozemku parc. č. 2061/380 (ostatní plocha, zeleň) oddělené 
geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 3045/1 v k. ú. České Budějovice 
2 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, za 



52

pozemek parc. č. 2061/381 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 32 m² v k. ú. České 
Budějovice 2 s podílovými spoluvlastníky, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků se společností GCR, s. r. o., vše 
v k. ú. České Budějovice 5 (Suchovrbenské nám., Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 249/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemků parc. č. 1562/23 zaměřené geometrickým 
plánem a nově označené jako parc. č. 1562/24 o výměře 185 m2 a parc. č. 1560/1 (jehož 
součástí je stavba) zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 1560/4 
o výměře 3 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, v majetku společnosti GCR, s. r. o., se sídlem 
Suchovrbenské nám. 708/2, 370 06 České Budějovice, IČO 26034697, za části pozemků parc. 
č. 3683/15 zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 3683/39 o výměře 
715 m2 a parc. č. 3683/40 o výměře 7 m2 a parc. č. 1559/1 zaměřené geometrickým plánem 
a nově označené jako parc. č. 1559/3 o výměře 47 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
v majetku statutárního města České Budějovice, s doplatkem ve prospěch statutárního města 
České Budějovice ve výši 4.001.000 Kč a s podmínkou uzavření smlouvy o bezúplatném 
zřízení věcného břemene, týkající se směňovaných pozemků, původně v majetku statutárního 
města České Budějovice ve prospěch statutárního města České Budějovice, za účelem 
bezplatného parkování pro veřejnost, v době pondělí až neděle vždy v době od 21:00 do 7:00 
hodin následujícího dne, s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny společností 
GCR, s. r. o. a bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení kanalizačního přivaděče do části pozemku parc. č.  3683/15 
oddělené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 3683/39 v k. ú. České 
Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná) a společností GCR, s. r. o., se 
sídlem Suchovrbenské nám. 708/2, 370 06 České Budějovice, IČO 26034697 (strana 
povinná),

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava, Labská ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 250/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2137/166 (zastavěná plocha 
a nádvoří) oddělené geometrickým plánem a shodně označené jako pozemek parc. č. 
2137/166 (zastavěná plocha) o výměře 275 m2 v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, 
družstvu Služba, výrobní družstvo, se sídlem Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice 
3, IČO 00028819, a to za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.214.000 Kč a nákladů 
s tímto prodejem spojených,



53

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2023 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 251/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2023 organizacím dle tabulky "Ocenění za reprezentaci města České 
Budějovice",

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2024 – Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“- 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 252/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ - 1. 
výzva, dle předloženého Protokolu hodnocení žádostí a její přílohy u vybraných žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
26. 2. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 253/2024:
rada města
s c h v a l u j e
návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 26. 2. 2024, v upraveném 
znění.



54

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení bezbariérový č. 2, do nájmu 

v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+1, výměra 61,70 m2 (započitatelná 
plocha 59,86 m2) do nájmu v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice, tomuto 
žadateli: konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
3.591 Kč/měs., nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou 
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 20, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 20, o velikosti 1+0, výměra 27,74 m2 (započitatelná 
plocha 26,44 m2) do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto 
žadateli: konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.586 Kč/měs., nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou 
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava platby nájemného za pronájem částí pozemků 
pod přístřešky MHD v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7

Usnesení ve věci schválení změny v platbě nájemného za pronájem pozemků pod přístřešky MHD 
dle nájemní smlouvy č. 2020000551 – (114-5/1823/20) uzavřené mezi se společností CITY-
TOOLS, s. r. o., IČO 60752165 (nájemce) a statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(pronajímatel) spočívající ve změně termínu platby a to tak, že nájemné pro rok 2024 bude 
nájemcem placeno ve čtvrtletních platbách: k 28. 2., 15. 4. , 15. 7. a 15. 10., nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1924, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Nádražní, J. Plachty)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1924 (zastavěná plocha a nádvoří) se 
stavbou bez čp/če - garáž, o výměře 43 m2, v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou 
cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2887/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ul. Jar. Hůlky

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2887/1, o výměře cca 175 m2 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), v k. ú. České Budějovice 7, za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.



55

Č. Budějovice  13. 2. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Lubomír Bureš
primátorka náměstek primátorky


